

## Hyvä VMT ry:n jäsen

Poikkeuksellinen vuosi on vierähtänyt Joulun. Koronarajoitukset ovat vaikuttaneet myös VMT:n toimintaan, kun suunnitellut tapaamiset on jouduttu perumaan. Maanmittauspäivien ja MML:n Kesäpäivien yhteydessä oli tarkoitus järjestää jäsentapahtumat.

Keväällä pidetyn vuosikokouksen päätöksen mukaisesti yhdistyksen nimi on lyhentynyt ja selkeytynyt muotoon **Valtion Maanmittausalan Tekniset VMT ry**. Lyhenne VMT pysyy kuitenkin entisellään.

MAKLI:n (Maanmittausalan ammattikorkeakoulu- ja opistoteknisten Liitto ry) liittokokouksessa helmikuussa tehtiin päätös siirtymisestä henkilöjäsenyyteen. Näin ollen VMT ei ole enää MAKLI:n jäsen, vaan olemme henkilöjäsenenä MAKLI:ssa maksamalla jokainen itse jäsenmaksunsa.

Olet saanut postitse Insinööriliitolta jäsenmaksutiedotteen. Jäsenmaksu nousee eurolla kuukaudessa vuoden 2021 alusta, koska JATTK-työttömyyskassan jäsenmaksuun tulee korotus. JATTK-työttömyyskassa on jatkossa nimeltään Aaria.

Insinööriliitossa kehitetään jäsenjärjestöjen yhteistä tapahtumahallintaa, joka selkeyttäisi osallistumismahdollisuuksia toisen jäsenjärjestön tapahtumiin. Tästä tiedotamme lisää, kun asia etenee. Tapahtumat ovat tällä hetkellä tietysti vähissä, mutta tarjolla on webinaareja mm. työhyvinvoinnista tai työelämätaidoista. Käy tutustumassa ja ilmoittaudu, jos löydät kiinnostavia tilaisuuksia. Ilmoittautuessa laita jäsenjärjestöksi siis VMT ry. Koulutuskalenteriin pääset tästä [>>](#).

Tulevan vuoden alkupuolella on tarkoitus järjestää myös oma VMT:n jäsenlounastapahtuma webinarina yhdessä Insinööriliiton kanssa.

Muistathan seurata sivujamme osoitteessa [vmt.insinööri.fi](http://vmt.insinööri.fi). Siellä on mm. vakuutusasiaa koskien Primus-henki- ja tapaturmavakuutuksia.

Vuosi 2021 on VMT:n 50:s toimintavuosi. Toivomme, että pandemiatilanne helpottaa vuoden aikana niin, että pääsemme kokoontumaankin juhluvuoden merkeissä.

VMT on perinteiseen tapaan osallistunut Hyvä Joulumieli -keräykseen.

**Rauhaisaa ja rentouttavaa Joulun aikaa ja Onnellista Uutta Vuotta!**

Hallitus

